
UCHWAŁA NR XXV.165.2021 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z póź.zm.), art. 41 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 oraz art. 182 ustawy z dna 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1119) oraz art. 10 ust. 1, ust. 2, ust 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok" stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wacław Łuka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE567535-5CB9-41FE-8E1E-FD5A391D4E32. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV.165.2021 

Rady Miasta Wojcieszów 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

Spis treści: 

I. Wprowadzenie. 

II. Podstawa prawna. 

III. Diagnoza uzależnień i przemocy domowej oraz innych zagrożeń społecznych w Gminie 
Wojcieszów. 

IV. Priorytety, cele i zadania programu. 

V. Realizacja programu i źródła finansowania. 

VI. Postanowienia kocowe. 

I. Wprowadzenie. 

"Uznając życie obywateli w trzeźwości za niezbędny warunek moralnego dobra narodu" 
ustawodawca zobowiązał organy administracji rządowej i samorządowej do podejmowania 
działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, zmiany struktury ich 
spożycia, inicjowania i wspierania przedsięwzięć w kierunku zmiany obyczajów spożywania 
tych napojów, działania na rzecz trzeźwości, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu 
następstw nadużywania alkoholu. 

W ciągu ostatnich kilkunastu lat drastycznie wzrosła ilość spożywanego przez Polaków 
alkoholu.Według statystyk obecnie 136 litrów na osobę warto przyrównać do 38,6 litrów, które 
odnotowano w 1992 roku. To wzrost o ponad 250%. Jesteśmy ponadto liderami spożycia piwa 
w Europie. Pijemy ryzykownie i szkodliwie, głównie piwa tanie i mocne (dostarczane przez 
zagraniczne koncerny). 

W 2020 roku łączna wartość rynku alkoholowego w Polsce wynosiła 39,26 mld zł. Sprzedaż 
piwa stanowiła aż 45,76% tego rynku, a sprzedaż wódki 34%. Na dalszym miejscu znalazły się 
wina 9,23%. Aż 81% pijących alkohol osób przyznaje, że pije piwo. Jeśli chodzi o częstotliwość 
picia piwa wśród Polek i Polaków, to 1/4 osób deklarowała spożycie trunku przynajmniej raz 
w tygodniu. 

Zmieniają się również preferencje młodzieży. Obecnie najpopularniejszym alkoholem w tej 
grupie jest piwo, a na drugim miejscu znajduje się wódka. Wśród 17-18 latków po piwo sięgnęło 
72,2%, a 60%z nich po wódkę.W ciągu 25 lat zdecydowanie wzrósł odsetek dziewcząt w wieku 
17-18 lat  często spożywających piwo (z 39,7% do 70,7%) oraz wódkę (z 37,7 do 57%). 

Zmniejszył się również średni wiek inicjacji alkoholowej w Polsce, obecnie wynosi 12 lat. 

Skala spożycia piwa wśród innych alkoholi może wskazywać na to, że piwo w znacznym 
stopniu odpowiada za wystąpienie alkoholizmu w Polsce. 

Światowa Organizacja zdrowia alarmuje, że alkohol jest śmiertelnym zagrożeniem dla życia 
i zdrowia.  Nadmierne spożycie alkoholu może prowadzić min. do marskości wątroby, chorób 
nowotworowych oraz chorób układu krążenia. Dane wskazują, że alkohol każdego roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE567535-5CB9-41FE-8E1E-FD5A391D4E32. Podpisany Strona 1



przyczynia się do 3mln zgonów na całym świecie, ponadto jest głównym czynnikiem ryzyka 
przedwczesnej śmiertelności i niepełnosprawności wśród osób w wieku od 15 do 49 lat. Alkohol 
jest substancją psychoaktywną oraz uzależniającą. Jego spożycie negatywnie oddziałowuje na 
zachowanie jednostki, prowadzi do zaburzeń psychicznych, co z kolei może przedkładać się na 
relację z najbliższymi i prowadzić do przemocy w rodzinie. 

Szkody związane ze spożywaniem alkoholu - choroby, wypadki, przestępstwa, straty 
w sektorze pracy - kosztują państwa europejskie ok. 125 miliardów euro rocznie, co daje na 
każde gospodarstwo domowe w UE ok. 650 euro rocznie. 

 Według oświadczeń sprzedawców napojów alkoholowych złożonych w 2020 roku, 
wartość sprzedanego alkoholu w sklepach na terenie miasta Wojcieszów wynosi 3.107.025,40  
zł, dla porównania woj. dolnośląskie - 3.641.904.479,40 zł. 

 Przeciwdziałanie w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

 "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok", zwanym dalej Programem, określa lokalną strategię 
w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających 
z nadużywania alkoholu, narkotyków oraz ochrony przed przemocą. 

 Realizowanie zadań w 2022 roku z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne COVID-19 
wymagać będzie nowych rozwiązań pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom. 

II. Podstawy prawne. 

Obowiązek opracowania programu wynika bezpośrednio i jest zgodny z założeniami: 

- Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119); 

- Ustawy z dnia 29 lipca2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050); 

- Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1249). 

III. Diagnoza problemów w Gminie Wojcieszów. 

1. Diagnozę problemów sporządzono w oparciu o informacje własne: 

Wyszczególnienie  31.10.2019 2020 1.10.2021 
Liczba mieszkańców  3533 3461 3417 
Liczba zarejestrowanych bezrobotnych 165 184 168 
Liczba pobierających zasiłek dla 
bezrobotnych 

17 30 20 

Stopa bezrobocia w powiecie złotoryjskim  12,80% 13,70% 12,00% 
Liczba uczniów (Szkoła Podstawowa + 
Gimnazjum) 

263 271 267 

Liczba zatrzymanych do wytrzeźwienia 9 12  
Liczba założonych „Niebieskich Kart” 6 12 12 
Liczba rodzin doświadczających przemocy 
domowej (wg Zespołu Interdyscyplinarnego)  

2 11 9 

Liczba osób doświadczających przemocy 
domowej (wg Zespołu Interdyscyplinarnego) 

2 W tym 
dzieci 
- 0 

27 W tym 
dzieci 
- 10 

33 W tym 
dzieci 
-12 

Liczba rodzin korzystających z pomocy 150 153 140 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE567535-5CB9-41FE-8E1E-FD5A391D4E32. Podpisany Strona 2



MOPS 
Najczęstsze powody przyznawania pomocy 
MOPS: 

Bezrobocie – 
98 
Ubóstwo - 86 

Bezrobocie – 
90 
Ubóstwo - 96 

Bezrobocie – 
96 
Ubóstwo -81 

Liczba rodzin korzystających z pomocy 
MOPS z powodu uzależnień  

37 35 22 

23 26 21 Liczba osób z problemem alkoholowym, 
które zgłosiły się do Punktu Konsultacyjnego 175- liczba 

porad 
164 – liczba 
porad 

98 - liczba 
porad 

11 8 9 Liczba osób współuzależnionych i DDA, 
które zgłosiły się do Punktu Konsultacyjnego  28 – liczba 

porad 
19 – liczba 
porad 

16 - lczba 
porad 

11 6 9 Liczba osób doznających przemocy w 
rodzinie, które zgłosiły się do Punktu 
Konsultacyjnego  

28 porad 19 porad 16 porad 

Liczba wizyt domowy dobytych przez 
instruktora terapii pracującym w Punkcie 
Konsultacyjnym 

6 2 0 

2. W Gminnym Programie uwzględniono: 

a) "Profilaktyka uzależnień" - cel operacyjny 2 wpisany w Narodowym Programie Zdrowia na lata 
2021 - 2025; 

b) „Rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w 2022 roku" - działania rekomendowane przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

IV. Priorytety, cele, zadania Programu na 2022 rok. 

 Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy Wojcieszów. Działania podjęte przez 
Gminę na rzecz ograniczenia szkód powodowanych przez alkohol, narkotyki oraz inne 
substancje psychoaktywne są kierowane do wszystkich mieszkańców - również tych niepijących. 
Będą wśród nich między innymi osoby dorosłe, młodzież, dzieci, kierowcy, kobiety w ciąży, 
sprzedawcy alkoholu, nauczyciele. 

Realizacja niniejszego programu winna przebiegać w ścisłej współpracy rożnych podmiotów 
począwszy od: placówek oświatowo-wychowawczych, poprzez pomoc społeczną, służbę 
zdrowia, instytucje strzegące porządku publicznego i przestrzegania prawa, aż do organizacji 
pozarządowych, które stanowią integralną część systemu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. 

Priorytety programu: 

1. Profilaktyka wśród dzieci, młodzieży i dorosłych oraz efektywne rozwiązywanie problemów 
alkoholowych i narkomanii raz innych uzależnień. 

2. Zmniejszenie dostępności do napojów alkoholowych oraz ograniczenie zachowań ryzykownych 
związanych z nadużywaniem napojów alkoholowych, narkotyków oraz innych substancji 
psychoaktywnych. 

3. Ograniczenie rozmiarów szkód zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych będących 
konsekwencją używania napojów alkoholowych, narkotyków oraz ochrony przed przemoc 

Cele programu : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE567535-5CB9-41FE-8E1E-FD5A391D4E32. Podpisany Strona 3



1. Promocja zdrowego trybu życia. 

2. Skuteczne przeciwdziałanie uzależnieniom. 

3. Zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców, opiekunów, nauczycieli. 

4. Zwiększenie kompetencji mieszkańców w ograniczaniu zachowań ryzykowanych. 

5. Zmniejszenie zjawisk przemocy wynikającej z nadużywania napojów alkoholowych, 
narkotyków oraz innych środków psychoaktywnych. 

Kategorie zadaniowe prowadzące do osiągnięcia celów; 

1. Zwiększenie jakości i dostępności programów profilaktycznych oraz utrwalenie postaw 
zdrowego stylu życia wśród mieszkańców Gminy Wojcieszów ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży. 

Sposób realizacji: 

1) kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjno-Informacynego dla Osób z Problemem 
Alkoholowym, ich Rodzin oraz Ofiar Przemocy; 

2) partycypacja w kosztach zawiązanych z utrzymaniem pomieszczeń służących do prowadzenia 
działalności profilaktycznej, wyposażeniem jak również zakupem literatury edukacyjnej 
przeznaczonej dla klientów; 

3) merytoryczne wspomaganie Grupy Anonimowych Alkoholików „Dziewięćsił"  działającej na 
terenie  Gminy Wojcieszów; 

4) realizacja programów edukacyjno-profilaktycznych mających na celu w szczególności: 
dostarczenie wiedzy na temat skutków zachowań ryzykowanych, radzenia sobie ze stresem, 
rozwiązywania konfliktów itp; 

5) realizacja środowiskowy programów profilaktycznych, np. projekt "Wakacje w sercu Gór 
Kaczawskich", "Ferie blisko domu"; 

6) organizacja lub finansowanie wypoczynku letniego i zimowego (kolonie, półkolonie, obozy, 
"zielone szkoły", wyjazdy integracyjne) z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży; 

7) Dofinansowywanie uczestnictwa dzieci w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych; 

8) Uczestnictwo w ogólnopolskich kampaniach edukacyjno-profilaktycznych promujących zdrowy 
styl życia t.j. "Zachowaj Trzeźwy Umysł", "Postaw na Rodzinę" w trakcie, których dopuszcza się 
organizowanie i dofinansowanie zajęć rekreacyjno-sportowych, konkursów, festynów, zawodów 
sportowych, rajdów; 

9) podejmowanie działań promujących i upowszechniających w społeczeństwie wiedzy na temat 
szkód wynikających ze spożywania napojów alkoholowych, narkotyków przez kobiety w ciąży; 

10) wspieranie działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej 
prowadzonej w szkołach i placówkach oświaty zgodnie z zapisem art. 22 ust.3 ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii. 

2. Zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców, opiekunów, nauczycieli. 

Sposób realizacji: 

1) kontynuacja zadań rozwijających kompetencje wychowawcze rodziców i wychowawców 
sprzyjające kształtowaniu postaw prozdrowotnych dzieci i młodzieży; 

2) prowadzenie zajęć psychoedukacyjnych mających na celu zwiększenie umiejętności 
wychowawczych rodziców (warsztaty dla rodziców); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE567535-5CB9-41FE-8E1E-FD5A391D4E32. Podpisany Strona 4



3) podnoszenie kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych 
oddziaływań profilaktycznych oraz udzielających pomocy dzieciom z rodzin z problemem 
alkoholowym. 

3. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 
psychospołecznej, prawnej oraz ochrony przed przemocą. 

Sposób realizacji: 

1) merytoryczne i finansowe wspieranie działalności Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przemocy w rodzinie; 

2) doskonalenie metod interwencji w sprawie przemocy w rodzinie w ramach procedury "Niebieskiej 
Karty; 

3) dofinansowywanie środowiskowych programów profilaktyczno-terapeutycznych dla rodzin osób 
z problemem alkoholowym, narkotykowym oraz ofiar i sprawców przemocy; 

4) współpraca z instytucjami i służbami prowadzącymi interwencje wobec przemocy w rodzinie oraz 
współorganizowanie szkoleń w tym zakresie; 

5) organizowanie szkoleń, warsztatów dla rodziców i nauczycieli w zakresie problemów 
alkoholowych, narkotykowych z wykorzystaniem posiadanych materiałów dydaktycznych; 

6) podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie; 

7) podejmowanie działań edukacyjnych upowszechniających wiedzę na temat szkód wynikających ze 
spożywania napojów alkoholowych, narkotyków, dopalaczy przez kobiety w ciąży oraz 
promujących przekaz dotyczący konieczności zachowania abstynencji w czasie ciąży; 

8) wspieranie edukacyjne, materialne i lokalowe podmiotów zajmujących się rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych i narkomani oraz przemocy w rodzinie; 

9) finansowanie terapii dla osób uzależnionych, spożywających alkohol ryzykowanie i szkodliwie 
lub używających substancji psychoaktywnych oraz członków rodzin osób z problemami 
wynikającymi z używania napojów alkoholowych i substancji psychoaktywnych, a także dla osób 
dotkniętych przemocą. 

4. Zmniejszenie dostępności do napojów alkoholowych oraz ograniczenie zachowań 
ryzykowanych związanych z używaniem napojów alkoholowych, narkotyków oraz innych 
substancji psychoaktywnych na terenie Gminy Wojcieszów. 

Sposób realizacji: 

1) zwiększenie kompetencji mieszkańców w ograniczaniu zachowań ryzykownych-problemowych 
poprzez: 

- organizowanie festynów; 

- zakup i kolportaż materiałów edukacyjno-informacyjnych o tematyce zapobiegającej 
problemom alkoholowych, narkotykowych oraz  ochrony przed przemocą. 

2) wspieranie finansowe i organizacyjne grup samopomocowych, organizacji pozarządowych, w tym 
stowarzyszeń abstynenckich, sportowych, kościelnych, szkolnych propagujących profilaktykę 
uzależnień oraz przemocy w rodzinie; 

3) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 (reklama, 
promocja) i art. 15 (zakaz sprzedaży alkoholu) ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przez Policję, członków Miejskiej Komisji ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz upoważnionych przez Burmistrza Miasta pracowników Urzędu 
Miasta; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE567535-5CB9-41FE-8E1E-FD5A391D4E32. Podpisany Strona 5



4) występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

5) prowadzenie szkoleń sprzedawców napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zakazu 
sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim oraz prowadzenie procedury interwencji 
profilaktycznej  wobec nieletniego klienta; 

6) kształtowanie właściwych postaw reagowania społeczeństwa w sytuacjach sprzedaży napojów 
alkoholowych w szczególności sprzedaży osobom nieletnim i osobom nietrzeźwym. 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

Sposób realizacji: 

1) finansowanie programów wspomagających proces readaptacji społecznej dla osób uzależnionych, 
członków rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym oraz osób dotkniętych przemocą 
domową; 

2) realizacja działań zmierzających do integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób 
zagrożonych wykluczeniem zawodowym, w tym uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz 
innych osób z problemami zdrowotnymi; 

3) organizacja różnych form aktywizacji i integracji, których celem jest poprawa jakości życia. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów 
Integracji Społecznej. 

Sposób realizacji: 

1) w przypadku utworzenia CIS, finansowanie działalności proporcjonalnie do liczby osób 
uzależnionych z terenu naszej Gminy, biorących udział w zajęciach integracyjnych oferowanych 
prze CIS; 

2) reintegracja społeczna i zawodowa osób uzależnionych oraz ich rodzin z instytucjami działającymi 
na terenie naszej Gminy; 

3) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez wspieranie klubów abstynenta, Grup AA oraz 
innych form pomocowych poza terapią, których odbiorcami są osoby uzależnione i ich rodziny. 

V. Realizacja programu. 

1. Główny podmiot to Miejska Komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych działająca 
w oparciu o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
przeciwdziałaniu narkomanii w zakresie min.: 

- koordynowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień od 
alkoholu, narkotyków, substancji psychoaktywnych oraz ochrony przed przemocą na terenie Gminy 
Wojcieszów; 

- występowanie z wytycznymi priorytetów gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii; 

- wydawanie opinii dotyczących zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz uchwałami Rady 
Miasta Wojcieszów, będących do uzyskania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

- współpraca z innymi organami administracji państwowej i samorządowej oraz organizacjami 
społecznymi, związkami wyznaniowymi w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. 

2. Inne podmioty przygotowane do rozwiązywania problemów alkoholowych, narkotykowych 
i przemocy w rodzinie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE567535-5CB9-41FE-8E1E-FD5A391D4E32. Podpisany Strona 6



- Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym, ich Rodzin oraz Ofiar 
Przemocy; 

-Miejski Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

- Grupa AA „Dziewięćsił" 

- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Przychodnia Rejonowa w Wojcieszowie; 

- Komenda Powiatowa Policji w Złotoryi; 

- Szkoła Podstawowa; 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej; 

- Centrum Biblioteczno-Kulturalne; 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie; 

- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Złotoryi; 

- inne jednostki organizacyjne na terenie Gminy Wojcieszów. 

VI. Finansowanie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii raz zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji ds. 
rozwiązywania problemów alkoholowych. 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe z budżetu Gminy pochodzące 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Przewidywana wysokość środków finansowych na realizację „Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2022" 
zapisana w Dziale 851 to kwota 50.000 zł, z tego: 

- Rozdział 85153 - zwalczanie narkomanii - 3.000 zł; 

- Rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi - 47.000 zł. 

3. Członkowie Miejskiej Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych są wynagradzani 
za udział w pracach Komisji. 

Zakres tych prac wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Wysokość wynagrodzenia ustala się w sposób następujący: 

- przewodniczący Komisji - 170 zł brutto; 

- pozostali członkowie - 150 zł brutto. 

Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie listy obecności. 

Ustala się również, że członkowie Miejskiej Komisji ds. rozwiązywania problemów 
alkoholowych uczestniczący w szkoleniach, naradach i sprawach związanych z problematyką 
przeciwdziałania uzależnieniom, które odbywają się poza terenem Gminy Wojcieszów - 
otrzymują zwrot kosztów podróży plus dietę na zasadach obowiązujących przy podróżach 
służbowych pracowników zatrudnionych w samorządowych jednostkach sfery budżetowej na 
terenie kraju, na podstawie polecenia wyjazdu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE567535-5CB9-41FE-8E1E-FD5A391D4E32. Podpisany Strona 7



4. W okresie pandemii COVID-19 rekomenduje się zapewnienie osobom, mającym problemy 
związane z uzależnieniem od napojów alkoholowych, narkotyków, innych substancji 
psychoaktywnych oraz ich rodzinom, możliwość utrzymania kontaktu z profesjonalistami także 
z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych: telefon, Skype, e-mail, Zoom itp. 

VII. Postanowienia końcowe: 

Stałe monitorowanie sytuacji w Gminie Wojcieszów w zakresie spożywania napojów 
alkoholowych, narkotyków oraz innych substancji psychoaktywnych jest podstawą do 
właściwego rozeznania skali problemów uzależnień, a w konsekwencji do planowania działań 
profilaktycznych adekwatnie do potrzeb. Monitorowanie stanu problemów  będzie odbywało się 
we współpracy z realizatorami programu poprzez: 

- zbieranie  danych statystycznych; 

- analizę uzyskanych danych, opracowanie wniosków oraz priorytetów na dalsze lata działalności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE567535-5CB9-41FE-8E1E-FD5A391D4E32. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119) do zadań własnych należy prowadzenie 

działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów oraz integracją społeczną osób 

uzależnionych od alkoholu, natomiast art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050) nakłada na gminę obowiązek przeciwdziałania narkomanii. 

Realizacja powyższych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. 

Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Wojcieszów w latach poprzednich.  

Określa on propozycję zadań w zakresie działań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację 

szkód społecznych wynikających z nadużywania napojów alkoholowych, narkotyków oraz związanych ze 

zjawiskami przemocy. 

Przy jego opracowaniu uwzględnione zostały wskazówki z "Rekomendacji do realizowania i finansowania 

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2022 roku", a także 

założenia wynikające z Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. 

Gminy program adresowany jest do całej społeczności Gminy Wojcieszów ze szczególnym uwzględnieniem 

osób uzależnionych od alkoholu, narkotyków, osób współuzależnionych, osób z grupy ryzyka, dzieci i 

młodzieży, a także osób zajmujących się zawodowo problemami uzależnień i przemocą w rodzinie. 

Na realizację zadań przeznaczone są środki pozyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Kwota niewykorzystanych środków finansowych w danym roku budżetowym 

powinna być przeznaczona w następnym roku na realizację gminnych programów. 

Uchwała rodzi skutki finansowe z Działu 851 Rozdział 85153 i 85154. 

 W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji "Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022" 

należy uznać za zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE567535-5CB9-41FE-8E1E-FD5A391D4E32. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 2 (5)

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 4 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 5 (14)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 6 (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 7 (16)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 8 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 9 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 10 (19)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (20)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (21)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (22)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (23)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VII Tiret 1 (24)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VII Tiret 2 (25)



	Uzasadnienie

		2021-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Wacław Łuka; Gmina Wojcieszów
	Podpis organu wydającego akt prawny.




